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امسال ذخیره 
سوخت 

نیروگاه ها 
نسبت به سال 
قبل 45درصد 
کاهش داشت 
و این درحالی 
بود که شورای 

عالی امنیت 
ملی در همان 

زمان تذکر 
داده بود که 

باید ذخایر را پر 
کنند

پس از اشاره به مشکل کمبود ذخیره سوخت به 
عنوان »یک علت« ناترازی های فعلی، مهاجرانی 
به دلایل درازمدت ناترازی ها اشاره کرد و گفت: 
ما با این واقعیت مواجه شدیم که 900 هزار واحد 
به تعداد انشعاب های جدید خانگی گاز در کشور 
اضافه شد. سخنگوی دولت، گازرسانی های 
بدون قاعده و گازرسانی به همه روستاها را 
یکی از سیاستگذاری های تأمل برانگیز دانست 
و افزود: این انشعاب ها نه تنها باعث افزایش 
مصرف گاز می شود، بلکه سبک زندگی این 
محیط ها را نیز تغییر می دهد، زیرا انشعاب های 
جدید عموماً مربوط به روستاها است که شاید 

باید سوخت دیگری برای آنان تأمین می شد.
مهاجرانی ادامه داد: در کنار افزایش مشترکان 
که به معنی افزایش مصرف گاز است، با سرمای 
زودرسی مانند سال 1401 روبه رو شدیم که به 
نوبه خود باعث افزایش مصرف شد و این امر 
باعث شد تا 7درصد گاز مورد نیاز نیروگاه ها 

کاسته شود، زیرا گاز در خانه ها مصرف شد.
وی با بیان اینکه افزایش مصرف گاز، به علاوه 
کمبود سوخت های مایع سبب شد نیروگاه های 
کشور دچار مشکل شوند، گفت: 90درصد 

نیروگاه های کشور گازسوز هستند.
مهاجرانی بی توجهی به مبحث 19 مقررات 
ساختمان سازی که به استانداردهای حرارتی 
اشاره دارد، پرمصرف بودن لوازم مختلف و افراط 
در گازرسانی به روستاها را از دیگر عوامل بروز 

ناترازی ها، آن هم در درازمدت برشمرد.
با توجه به این عوامل چندگانه بروز ناترازی ها، 
در کوتاه مدت و بلندمدت، سخنگوی دولت 

گفت: ناترازی باید از منظر سیاستگذاری 
بررسی شود. سیاستگذاری علمی است که 
می گوید براساس آنچه امروز می کاریم، فردا چه 
چیزی را برداشت می کنیم. اما ما به جای این 
سیاستگذاری، سیاست هایی را اجرا می کنیم که 

کمتر به نتایج آنها توجه می کنیم.
وی تصریح کرد: ناترازی در طول زمان طولانی 
حاصل می شود و رفع آنها نیز منوط به 

برنامه ریزی های درازمدت است.
مهاجرانی با اشاره به اینکه در همین شرایط 
پویش 2درجه کمتر سبب صرفه جویی 5درصدی 
مصرف گاز و صرفه جویی 3درصدی مصرف برق 
شد، ادامه داد: اگر میزان صرفه جویی به 
10درصد برسد، یعنی دمای محیط ها به 20درجه 
کاهش یابد، می توانیم از این مرحله عبور کنیم.

طراحی 14 مگا پروژه برای حل ناترازی ها
سخنگوی دولت پس از تشریح دلایل ناترازی ها، 
برنامه های دولت برای حل آنها را تشریح کرد. 
مهاجرانی از طراحی 14 ابرپروژه خبرداد که در 
کارگروهی با حضور وزارتخانه های مختلف، تولید 
30هزار مگاوات برق خورشیدی را هدفگذاری 
کرده است. با اینکه بخش صنعت نیز درحال 
راه اندازی نیروگاه های خورشیدی کوچک است 
تا آلودگی کاهش یابد و برق آنها تأمین شود. 
سخنگوی دولت در پاسخ به اینکه گفته می شود 
در دولت قبل خاموشی نبود و صرفاً در این 
دولت خاموشی اعمال می شود، گفت: قطعی 
برق قبلاً هم بوده، شاید الان فقط بیشتر به آن 
توجه می شود. وی در پاسخ به اینکه تذکر شورای 

عالی امنیت ملی به مسئولان دولت قبل در چه 
زمانی بود، اظهارکرد: تذکر این شورا در تابستان 
بود که به این مسأله اشاره شده بود که ذخایر 

است. خالی 

بازگشایی سفارت ایران در سوریه
نشست خبری دیروز سخنگوی دولت بخش های 
دیگری هم داشت. مهاجرانی در پاسخ به 
سؤالی درباره بازگشایی سفارت ایران در سوریه، 
اعلام کرد: آنچه برای ایران اهمیت دارد برقراری 
حکومتی برپایه آرای مردم، حفظ یکپارچگی 
سرزمینی در سوریه و جلوگیری از گسترش 

تروریسم است.
وی اضافه کرد: در زمینه بازگشایی سفارتخانه ها، 
رویکرد ما دیپلماسی است. ما برای بازگشایی 
سفارت آمادگی داریم، آنان هم این آمادگی را 
دارند و درحال گفت و گوهای دیپلماتیک برای 

بازگشایی سفارتخانه ها هستیم.
مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درباره آلوده بودن 
بخشی از برنج وارداتی، تأکید کرد که بنا به 
اعلام سازمان استاندارد و سازمان غذا و دارو، این 
برنج ها آلوده نیستند، بلکه بخشی از آنها با برنج 
دارای مرغوبیت کمتری مخلوط شده است که 
برای جلوگیری از اجحاف به خریداران، احتمالاً 

با قیمت متعادلی به بازار عرضه شود.
وی در پاسخ به اینکه با حذف ارز نیمایی کالاها 
گران می شود، این گرانی را طبیعی قلمداد کرد و 
گفت: هدف دولت از سیاست جدید ارزی حذف 
رانت و فساد است که به منزله حمایت از تولید 

نیز قلمداد می شود.

سخنگوی دولت ریشه های کمبود انرژی و 
خاموشی های اخیر را تشریح کرد

روایت دست اول 
از ناترازی ها
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سیاسی

 آخرین تلاش نمایندگان مخالف 
رفع فیلتر

 خبر اول اینکه، روز گذشته ساعاتی پیش 
از برگزاری نشست شورای عالی فضای مجازی 
و در حالی که پیش بینی می شد اولین قدم 
برای رفع فیلتر تعدادی از شبکه های اجتماعی 
و افزونه های اینترنتی برداشته شود؛ نامه ای به 
امضای نامشخص »جمعی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی« در برخی خبرگزاری ها از 
جمله »تسنیم« منتشر شد. منتشر کنندگان 
نامه که مدعی بودند امضای 100 نماینده را با 
خود داشته، بدون اعلام نام امضا کنندگان با 
انتقاد از رفع فیلترینگ، طرح چنین موضوعی 
را »هدیه شگفتانه به دشمنان در جنگ نرم« 
خوانده اند و از شورای عالی فضای مجازی 
خواسته اند تا تحت تأثیر فضای هیجانی و 
احساسی قرار نگیرد. در این باره و پیش از 
انتشار محتوای نامه، یکی از نمایندگان که 
نخواسته بود نامش فاش شود، به خبرگزاری 
»خبرآنلاین« گفته بود: رضا تقی پور در حال 
جمع آوری امضا از نمایندگان برای مخالفت با 
رفع فیلترینگ است اما بانیان اصلی آن اعضای 
جبهه پایداری بویژه حمید رسایی و قاسم 
روانبخش هستند . این نماینده مجلس با 
بیان اینکه طیفی داخل مجلس به دنبال این 
قضیه هستند و اسمش را هم گذاشتند که ما 
ولنگاری در اینترنت را قبول نداریم، گفته بود: 
نامه را پیش من هم آوردند اما امضا نکردم.

آزادی ۱۰ زندانی ایرانی در قطر
 خبر دیگر اینکه، با پیگیری سفارت ایران 
در قطر، 10 زندانی ایرانی در این کشور عربی و 
اسلامی آزاد شدند. به گزارش ایرنا، با همت 
و پیگیری های سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در دوحه، 10 نفر از زندانیان ایرانی در زندان های 
قطر آزاد شده و طی روزهای آتی به کشور باز 

گشت. خواهند 

نامگذاری یک خیابان در تهران 
به نام  »یحیی سنوار«  

 شنیدیم که، اعضای شورای شهر تهران 
معبری را به نام یحیی سنوار در پایتخت 
نامگذاری کردند. به گزارش ایسنا، اعضای 
شورای شهر تهران تغییر نام چند معبر را 
در دستور کار خود قرار دادند که نرگس 
معدنی پور رئیس کمیسیون نامگذاری و تغییر 
نام معابر و اماکن عمومی شهر تهران در این 
زمینه اعلام کرد: پیشنهاد می شود که بزرگراه 
شهید لشکری حدفاصل میدان آزادی تا 
بزرگراه مهدوی کنی به نام سیدحسن نصرالله 
نامگذاری شود. وی افزود: همچنین پیشنهاد 
می شود خیابان بیستون حدفاصل میدان 
جهاد تا خیابان فتحی شقاقی به نام شهید 
یحیی سنوار نامگذاری شود. اعضای شورای 
شهر با نامگذاری معبری به نام  شهید یحیی 
سنوار در پایتخت موافقت کردند و پیشنهاد 
دادند که مکان دیگری به نام سید حسن 

نصرالله نامگذاری شود.

المانیتور: شراکت ایران و روسیه 
عمیق تر شد

  با خبر شدیم که،  رسانه امریکایی با اشاره 
به محورهای رایزنی بلندپایه اخیر هیأت روس با 
مقامات ایران در سفر به تهران، مطرح کرد که 
دو کشور باوجود پابرجا بودن فشار تحریم های 
غرب، حجم تبادلات تجاری دوجانبه خود 
را افزایش داده و شراکت آنها نیز با توجه به 
ملاحظات راهبردی عمیق تر شده است. 
المانیتور در این باره نوشت: سفر »ویتالی 
ساولیف« و »الکسی اوورچوک« برای مذاکره با 
مقامات ایران در برهه تعیین کننده ای انجام 
شده که دو طرف تحت تحریم های خارجی 
قرار داشته و تحولات منطقه باعث شده بیش 
از پیش به یکدیگر نیاز داشته باشند. در ادامه 
این مطلب آمده است: در این سفر همچنین 
بر توافق جامع شراکت راهبردی میان ایران 
و روسیه پرداخته شد که اجرایی شدن آن 20 

سال است که به طول انجامیده است.

مقام طالبان: ناتو دشمن مشترک 
افغانستان و ایران است

 دست آخر اینکه، معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه طالبان خواستار تقویت روابط 
کابل و تهران برای مقابله با غرب شد و امریکا 
و ناتو را دشمن مشترک افغانستان و ایران 
دانست. به گزارش ایسنا، شیرمحمد عباس 
استانکزی در نشستی در کابل بر رویکرد 
متحدانه کشورهای منطقه در برابر غرب بویژه 
امریکا و ناتو تأکید کرد و گفت: جهان غرب 
در جنگ مسلحانه نه، بلکه در یک جنگ 
اقتصادی با افغانستان و ایران قرار دارند. آنان 
دشمن مشترک افغانستان و ایران هستند. از 
همین رو نیاز است که روابط میان کابل و تهران 
مستحکم تر شود. استانکزی ادامه داد: امریکا 
و جهان غرب خصوصاً ناتو علیه ما در جنگ 
مسلحانه نیستند و در سیاست و اقتصاد با ما در 
جنگ قرار دارند، آنها عین همین رویه و رفتار 
را در مقابل جمهوری اسلامی ایران هم دارند 
بنابراین دشمن ما و ایران مشترک است. برای 
هر 2 کشور لازم است تا روابط دوستانه خود را 
عمیق تر و نزدیک تر بسازیم. این مقام طالبان 
همچنین مرزهای میان افغانستان و ایران را از 

مصون ترین مرزها عنوان  کرد.

دیگه چه خبر؟

تأکید دولت 
این است 

که به دنبال 
تأمین منابع 

کسری بودجه 
از طریق 

افزایش قیمت 
ارز نیستند. 

البته این حرف 
درست است با 

توجه به اینکه 
سهم دولت 

از فروش 
نفت کاملاً 

مشخص است 
و بخشی از آن 

برای واردات 
کالاهای 
اساسی 

اختصاص پیدا 
خواهد کرد

 در پی برگزاری جلسه غیرعلنی نمایندگان 

با حضور تیم اقتصادی دولت تأکید شد

هماهنگی دولت و مجلس برای ایجاد ثبات در بازار ارز

سخنگوی قوه قضائیه:

شکایتی درباره »ظریف« به دستگاه 
قضایی واصل نشده است

 
وضعیت نظام ارزی کشور و مدیریت نوسانات 
ارزی و نیز منابع و مصارف بازار ارز در جلسه 
غیرعلنی روز گذشته نمایندگان و تیم اقتصادی 
دولت به بررسی گذاشته شد. عبدالناصر 
همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی به همراه 
رؤسای دو نهاد مهم اقتصادی یعنی سازمان 
برنامه و بودجه و بانک مرکزی در مجلس 
حضور یافتند تا راهبرد و برنامه دولت برای 
مدیریت بازار ارز و جلوگیری از هدررفت منابع 
ارزی کشور در روندهای رانتی و فسادزا را برای 

نمایندگان تبیین کنند.
جزییات و نتایج این جلسه غیرعلنی که یک 
روز پس از حاشیه سازی علیه وزیر اقتصاد 
و انتشار تقطیع شده سخنان او در نشست 
کمیسیون اقتصادی برگزار شد، تا حدودی 
در اظهارات محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
و سپس توضیحات سخنگوی هیأت رئیسه 
مشخص شد. قالیباف در این باره با بیان 
اینکه در این جلسه بحث های بسیار خوب، 
دقیق، کارشناسی و هماهنگی های خوبی 
انجام شد، تأکید کرد: دولت و مجلس شورای 
اسلامی مصمم هستند تا ثبات نسبی در بازار 
ارز و بازار تبادل ارزی ایجاد کنند. به گفته 
وی، در این جلسه مقرر شد نیاز ارزی برای 
تولیدکنندگان و نیز واردات کالاهای تجاری و 
صنعتی تأمین شده و رؤسای کمیسیون های 
مربوطه گزارش های لازم را به اطلاع مردم 

. نند برسا
 

با اخلالگران بازار ارز برخورد می شود
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس نیز در توضیح 
درباره جلسه غیرعلنی  دیروز مجلس و دولت 
درمورد بازار ارز توضیح داد: تأکید دولت این 
است که به دنبال تأمین منابع کسری بودجه 
از طریق افزایش قیمت ارز نیست. البته این 
حرف درست است با توجه به اینکه سهم 
دولت از فروش نفت کاملاً مشخص است 
و بخشی از آن برای واردات کالاهای اساسی 
اختصاص پیدا خواهد کرد و بخشی دیگر برای 
تأمین مواد اولیه و واردات دارو در سال 1403 و 

1404 در نظر گرفته خواهد شد.
عباس گودرزی در ادامه با اشاره به قصد دولت 
برای حذف  بازار  ارز نیما که حدود ۶0 درصد 
از بازار ارز را به خود اختصاص داده است و به 
رویه ای برای توزیع رانت تبدیل شده است، 
گفت: دولت می خواهد بازار شناور ارز را ایجاد 

و آن را مدیریت کند تا نرخ توافقی و نیما را یکی 
کند اما مجلس نیز تأکید دارد که حتماً باید 
با کانال های مجازی و بازارهای غیر رسمی ارز 

برخورد قهری شود.
به گفته وی، در جلسه دیروز تأکید شده 
که کمیسیون امنیت ملی موضوع برخورد 
با کسانی که با نرخ گذاری های ناصحیح در 
بازار ارز التهاب ایجاد می کنند را در دستور کار 
قرار دهد. کمیسیون  اقتصادی نیز مأمور شده 
است تا سرفصل های مسائل گفته شده  در 

این جلسه غیر علنی را رصد کند.
سخنگوی هیأت رئیسه در عین حال با بیان 
اینکه  بانک مرکزی موظف شد نسبت به 
بازار آشفته ارز پاسخگو باشد، افزود: تأکید 
رئیس مجلس بر ادامه این جلسات بود تا 
در بازه زمانی معقول مردم اثر این نشست های 
مشترک میان دولت و مجلس را حس کنند و 
مجلس و دولت در تعامل با یکدیگر ثبات را به 

بازار ارزی و معیشتی کشور برگردانند.
 

ادعای رسایی علیه وزیر اقتصاد
همزمان با برگزاری جلسه غیرعلنی دیروز 
مجلس و تیم اقتصادی دولت درباره بازار ارز 
که به باور رئیس مجلس مقدمه هماهنگی 
دو قوه برای ایجاد ثبات نسبی در نرخ ارز بود، 
حمید رسایی عضو کمیسیون فرهنگی که یک 
پای مرافعه با دولت بر سر موضوعات مختلف 
است و طی دو روز گذشته جامه کارشناسی 
اقتصاد بر تن کرده یک بار دیگر فیلم تقطیع 
شده جلسه همتی با کمیسیون اقتصادی که 
پیش تر وزیر اقتصاد درباره چند و چونش 
توضیح داده بود را در کانال تلگرامی اش بازنشر 
داد و همان ادعای اعلام قیمت دلار از سوی او 

در آن جلسه را تکرار کرد.

حتی بر اساس همین فیلم کوتاه شده 
مشخص بود که اظهارات وزیر اقتصاد در 
راستای تبیین مؤلفه های مؤثر بر بازار ارز به 
عنوان واقعیات و مقدماتی است که تصمیم و 
اقدام دولت جهت جلوگیری از تشدید رانت 
ارزی و واردات بی رویه به اقتصاد را موجه 

می سازد.
رسایی در امتداد تذکری که در جلسه روز 
یکشنبه علیه منطقی کردن نرخ ارز تخصیصی 
دولت به واردات کالاهای اساسی نطق کرده 
بود، اقتصاد ایران تحت تحریم را تلویحاً با 
اقتصاد رژیم صهیونیستی که مشخص است تا 
چه حد مورد حمایت امریکا و دیگر کشورهای 
غربی قرار دارد مقایسه کرد و در انکار واقعیات 
اقتصادی حاکم بر جمهوری اسلامی ایران، 
نوشت: آن رژیمی که هر روز چند موشک و 
راکت در سرزمینش اصابت می کند و چند صد 
هزار نفر هم از آن مهاجرت کرده اند، نرخ ارز 
آن طی یکسال اخیر در بدترین حالت، 5 درصد 
افزایش یافته و اکنون نیز نسبت به ابتدای 
درگیری ها، تغییر خاصی نکرده؛ آن وقت کشور 
ما که درگیر جنگ و موشک نیست، بیش از 
50 درصد افزایش نرخ ارز در یکسال را تجربه 

است! کرده 
هجمه مستمر علیه تیم اقتصادی دولت پس 
از تصمیم به حذف ارز نیمایی و تقویت بازار 
ارز توافقی در حالی است که این جراحی 
اقتصادی با  حذف رانت 1000 هزار میلیارد 
تومانی و جلوگیری از انحراف مصارف ارزی، 
بتدریج آرامش و ثبات را به بازار ارز باز 
می گرداند. هرچند در ادوار مختلف مقابله 
غ از هجوم اعتراض ها  با ویژه خواری ها فار
و انتقادهایی در لباس دلسوزی برای سفره 

معیشت مردم نبوده است.

گزارش

نه سیاسی کاری و نه سیاسی بازی؛ فقط بیان 
واقعیت های موجود روی زمین با این هدف 
که دقیقاً دلایل واقعی ناترازی های موجود 
توضیح داده شود. مبنای اظهارات فاطمه 
مهاجرانی سخنگوی دولت در نشست خبری 
روز گذشته این بود. دیروز سؤالات بسیاری از 
خبرنگاران همچون »ایران« از سخنگو درباره 
دلایل خاموشی ها بود. پرسش ها اینها بود: 
ریشه ناترازی ها چیست؟ آیا در دولت ترک فعل 
صورت گرفته؟ درست است که در دولت قبل 
خاموشی نداشتیم؟ دلیل طرح این پرسش ها 
یکی اهمیت مسأله ناترازی ها برای مردم بود و 
دیگر اینکه رئیس جمهوری هم خواستار تبیین 

دلایل بروز این وضعیت شده بود.

 مسأله سیاستگذاری است
 نه سیاسی کاری

اما حالا که مردم و رئیس جمهوری می خواهند 
مسأله روشن شود، چطور باید آن را توضیح 
داد؟ دو شیوه وجود دارد؛ یکی اینکه مسئولیت 
همه شکست ها روی دولت قبل انداخته شود. 
این شیوه جنجال آفرین و پر بازتاب هم است. 
اما این نوع اظهارنظر، سیاسی کاری است و با 
سیاسی کاری نمی توان مسأله مردم را حل کرد، 
فقط می توان حال رقیب را گرفت. شیوه دوم 
توضیح دلایل ناترازی، این است که به صورت 
عینی و براساس واقعیت ها و شواهد ملموس، 
چرایی آن بیان شود. اسم این شیوه دوم، کنش 
مبتنی بر سیاستگذاری است که هم از دل آن 
حل مسأله بیرون می آید و هم از بگومگوهای 
بی حاصل سیاسی که چیزی برای مردم ندارد، 
اجتناب می شود. دعوای سیاسی بی حاصل، 
مثل اظهارنظرهای سیاست زده و فاقد مبنایی 

که می خواهد دولت چهاردهم را به ترک فعل 
متهم کند. دیروز سخنگوی دولت شیوه تبیین 
با تکیه بر سیاستگذاری مبتنی بر شواهد را 
انتخاب کرد. فاطمه مهاجرانی به جای حمله 
به دولت قبل یا »بانیان وضع موجود« گفت 
از سیاستگذاری های سال های  مجموعه ای 
گذشته باعث بروز این وضعیت شده است. 
این سخن یعنی ناترازی ها تک علتی نیست، 
فقط هم یک دولت مقصر نیست، فقط هم 
مربوط به یکی و دو ماه نیست، بلکه حاصل 
مجموعه ای از سیاستگذاری ها در سال های دور 
است، سیاست های بخش ساختمان و گازرسانی 
و نیروگاه سازی و لوازم خانگی که اساساً باهم 
همپوشانی هم نداشتند. البته اینها نافی کم 
کاری برخی مدیران قبل نیست که هشدار 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در تابستان 
را نادیده گرفتند و سوخت مایع نیروگاه ها را به 

اندازه کافی ذخیره نکردند.

علت های چندگانه ناترازی ها
سخنگوی دولت توضیح دلایل ناترازی ها را 
این طور آغاز کرد که »دولت تلاش می کند 
خاموشی ها متوقف شود، این وضعیت شایسته 
ما نیست، اما باید واقعیت ها را گفت، زیرا 
گفتن واقعیت ها کمک می کند مشکلات حل 
شود، هرچند در همین شرایط هم تلاش 
می شود مسأله با افزایش سوخت رسانی و 
واردات گاز حل شود.« فاطمه مهاجرانی در پاسخ 
به اینکه گفته می شود برخی ترک فعل ها باعث 
کمبود سوخت نیروگاه ها می شود، اظهارکرد: 
ترک فعل واژه ای است که در دستگاه ذی ربط 
باید رسیدگی شود، اما آنچه می توان گفت این 
است که ابتدای شهریور امسال ذخیره سوخت 
نیروگاه ها نسبت به سال قبل 45درصد کاهش 
داشت و این درحالی بود که شورای عالی امنیت 
ملی در همان زمان تذکر داده بود که باید ذخایر 

کنند. پر  را 

گزارش

یک روز پس از مکاتبه رئیس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس با دیوان عدالت اداری 
و نادیده انگاشتن آیین نامه داخلی مجلس 
از سوی او برای طرح درخواست رسیدگی 
به تخلف از قانون در انتصاب محمدجواد 
ظریف؛ سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد که 
در خصوص ظریف و نیز در رابطه با افراد 
دوتابعیتی یا مدیرانی که فرزندان آنها تابعیت 
کشورهای دیگر را دارند، تاکنون شکایتی 
به دستگاه قضایی واصل نشده است. وی 
در عین حال گفت: اگر شکایتی واصل 
شود در صورتی که بررسی شود و قانون 
آن را جرم انگاری کرده و برای آن مجازات 
پیش بینی کرده باشد حتماً دستگاه قضایی 

پیگیری لازم را خواهد کرد.
 

وضعیت رد مال پرونده چای دبش
به گزارش میزان، اصغر جهانگیر درباره 
از وزرای  پرونده چای دبش که یکی 
برکنارشده دولت سیزدهم در زمره متهمان 
آن بود و رد مال صورت گرفته در این پرونده، 
توضیح داد: در خصوص پرونده چای دبش، 
فروش ۶۶95 تن چای و 19 هزار تن قیر 
صورت گرفته که این دو محموله بیش از 1100 

میلیارد تومان وصولی داشته است.
وی با بیان اینکه با فروش بخش دیگری از 
این اموال از جمله 1۸ هزار تن چای مبلغ 10 
هزار میلیارد تومان دیگر وصول خواهد شد، 
افزود: در خصوص موجودی حساب های 
بانکی گروه شرکت های دبش، در مجموع از 
34 شرکت ذی نفعی که شناسایی شده بود 
بیش از 150 میلیارد تومان پول که در حساب 
آنها موجود بود، مسدود و توقیف شد. 
همچنین مقادیری طلا و جواهر به ارزش 
تقریبی بیش از 500 میلیارد تومان و 49۸ 
دستگاه انواع خودروهای باری و سواری و 350 
قطعه املاک شناسایی و توقیف شده است.

 
محکومیت ۵ نفر از مدیران وقت 

متخلف قانون هوای پاک
سخنگوی قوه قضائیه درباره اجرای قانون 
هوای پاک در بخش دیگری از نشست 
خبری دیروز خود با اشاره به مسئولیت 
سازمان بازرسی کل کشور به عنوان نهاد 
نظارت کننده بر قانون هوای پاک و شناسایی 
و معرفی مدیران خاطی از این قانون به 

مراجع قضایی، گفت: یک پرونده اختصاصی 
کیفری با سه متهم شامل وزرای سابق 
نفت، کشور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست تشکیل شده و در راستای 
اجرای قانون برای 5 نفر از مدیران وقت 

محکومیت صادر شده است.

علنی نبودن برخی پرونده های فساد
جهانگیر، در پاسخ به سؤالی مبنی بر برخورد 
قاطع قوه قضائیه با فساد و مفسد و اینکه در 
حالی که پیش از این دادگاه هایی چون بانک 
سرمایه، طبری، شبنم نعمت زاده و مخلان 
بازار ارز، سکه، خودرو و پتروشیمی ها با 
حضور رسانه ها برگزار می شد، اما به عنوان 
نمونه پرونده فرزندان معاون اول سابق 
و پرونده چای دبش بدون حضور رسانه 
برگزار شده است، گفت: مبارزه با فساد 
نه تنها در دوره جدید کمرنگ نشده، بلکه 
با اهتمام بیشتر دنبال می شود. قانون باید 
اجازه دهد تا رسانه ها در یک محاکمه حضور 
داشته باشند، درحالی که قانون اجازه حضور 
رسانه ها پیش از قطعی شدن احکام صادره 
را نمی دهد؛ بنابراین قانونگذار ممنوعیت 
برای انتشار احکام پیش از قطعیت دارد و قوه 
قضائیه در چهارچوب قوانین و مقررات عمل 
می کند.جهانگیر خاطرنشان کرد: در سال 
97 ریاست وقت قوه قضائیه آیت الله آملی 
لاریجانی از رهبر معظم انقلاب به صورت 
موقت اجازه گرفتند تا برخی دادگاه های 
حوزه مفاسد اقتصادی به صورت علنی برگزار 
شود که با موافقت معظم له همراه شد، اما 
چون این اجازه موقت بود، در سال 99 و با 
پایان دوره زمانی استجازه،     صلاح ندیدند که 

این روش ادامه یابد.

خبر


